
گران  گزارشی از ششمین کنگره مجمع ایثا

 عباس آخوندی: کشور در آستانه 
یک تحول بسیار بزرگ است 

گشت به مردم    جواد امام: تنها راه نجات کشور باز
و حذف مافیای قدرت  است 

ششمین کنگره حزب مجمع ایثارگران در مرکز همایش های 
بین المللی ایران با حضور شخصیت های سیاسی و مذهبی 
برگزار شد. در این نشست که با حضور چهره هایی چون الیاس 
حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، آذر منصوری، 
رئیس جبهه اصلاحات و دبیر کل حزب اتحاد ملت، جواد 
امام؛ دبیر کل حزب مجمع ایثارگران، عباس آخوندی وزیر 
کبیان، دبیرکل حزب  اسبق راه و شهرسازی مصطفی کوا
مردم سالاری محسن آرمین؛  علی شکوری راد، هادی خانیکی، 
فیض ا... عرب سرخی، محمد توسلی، دبیرکل نهضت آزادی 
ایران، محمد کیانوش راد، ابراهیم اصغرزاده، جواد اطاعت، 
اسماعیل گرامی مقدم، حسین عبده خدایی، حجج   اسلام 
قدرت ا... علیخانی و احمد مازنی و عده ای از فعالان سیاسی 
و حزبی برگزار شد. ابتدا پیام سیدمحمد خاتمی رئیس 
دولت اصلاحات توسط غلامرضا ظریفیان عضو حزب مجمع 
ایثارگران خوانده شد و سپس برخی چهره ها در این همایش 

به سخنرانی پرداختند. 
   اراده بر توافق 

وزیر پیشین راه و شهرسازی در ششمین کنگره حزب  مجمع 
ایثارگران اظهار داشت:  کشور در آستانه یک تحول بسیار 
بزرگ است؛ می تواند به سمت  خیر یا بد برود. متأسفانه کشور 
در وضعیتی است که تعداد مسجدهای ضرار در آن فراوان 
شده و شوربختانه شاید ما هوشمندی لازم  را نداشتیم که 
وقتی مسجدهای ضرار بنا نهاده شدند، از همان  ابتدا مانند 
)ص( آنها را از میان برداریم. عباس آخوندی با اشاره  پیامبر
کید کرد:  کرات سیاسی در حال انجام است، تأ به اینکه مذا
کرات به  تا این لحظه می توان خشنود و امیدوار بود به مذا
نتیجه می رسد و هنوز دلیلی بر بدبینی نیست. در هر صورت 
کرات بسیار پیچیده  یاوه گویی های ترامپ در فرآیند یک مذا
بعد از 47 سال اختلافات، تا حدی قابل  پیش بینی است ولی 
کرات قطع می شود یا اراده ای برای   هنوز نشانه ای از اینکه مذا
کرات دیده نمی شود. به نظر می رسد همچنان اراده  توقف مذا
بر این است که توافقی صورت بگیرد. به هر صورت ما باید برای 
کرات ایده داشته  باشیم. آخوندی یادآور شد: در  بعد از مذا
گاهانه وضعیتی  ترسیم وضعیت، خودمان را سانسور نکنیم و آ
که در آن قرار داریم را شناسایی کنیم. فهم من این است که 
1384 یک نقطه بازگشت در جمهوری اسلامی ایران است که 
جمهوری اسلامی در یک فرآیند استحاله قرار گرفت و ما به این 
استحاله بعد از 84 کمتر اندیشه کرده ایم. بلافاصله کشور دچار 
تحریم های سازمان ملل و و سیاست اصلی دورزدن تحریم 
شد. الان از آن تاریخ 20 سال می گذرد و فرصت اندیشه ورزی 
داریم. این وضعیت قطعا قابل اجتناب بود؛ پس چرا به این 
وضعیت رفتیم؟ این پرسشی است که هنوز در ایران کسی به 
آن پاسخ نداده است. وی افزود: من فقط اقتصاد را نمی گویم 
و می توانیم نهاد فرهنگ یا هر نهاد دیگری را بگوییم. اساسا 
مشکلی که بعد از 84 و تحریم به وجود آمد، این بود که انقلاب 
گر شما  و جمهوری اسلامی دچار یک استحاله نهادی شد و ا
بخواهید اصلاحات را شروع کنید، این نیست که فردا فلان 

آیین نامه یا قانون را عوض می کنیم. 
   آرمان، در حد آرزو 

کید بر  در ادامه مراسم دبیرکل حزب مجمع ایثارگران با تأ
اینکه از همه گرایش های سیاسی مختلف برای حضور در 
این کنگره دعوت شده است، گفت: ظاهرا قرار است وفاق در 
جای دیگری رقم بخورد؛ وفاق در ایثار و همفکری و همراهی 
برای  آینده کشور نیست و فقط برای تقسیم غنائم ایجاد 
شده  است. جواد امام اظهارداشت: این مجمع در مقطعی 
از زمان برگزار می شود که مجموعه ای از حوادث داخلی و 
خارجی در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی 
کشور ما در موقعیت بسیار خطیر و حساس تاریخی قرار داده 
کرات جاری با دولت آمریکا  است. از یکطرف گفت وگو و مذا
مرکز توجهات ملت قرار گرفته که تأثیر نتایج آن بر منافع ملی 
کشور انکارناپذیر است و از سوی دیگر چشم و دل ملت به 
کمان و دولتمردان کشورمان دوخته  سیاست ها و رفتار حا
شده است تا شاید با تغییر در رویکردها و اصلاح سیاست ها 
فرصتی برای بهسازی و نوسازی فضای کشور فراهم آید. وی 
کید کرد: مطالبات انباشته کنونی این ملت از نظامی که  تأ
خود آفریده است، در واقع ناشی از همان باورها و آرزوهایی 
کنون  است که در شکل گیری انقلاب دخیل بوده است؛ و آنچه ا
مورد مطالبه قرار دارد، صورت های امروزین همان آرمان ها و 
آرزوها است. آرزوهایی همچون آزادی، عدالت، رفع فقر، دفع 
فسادها، تعظیم ارزش های اخلاقی و حق تعیین سرنوشت 
که تماما در ذیل نظامی به نام »جمهوری اسلامی« خلاصه و 
تصویر شده بود. با وجود شکل گیری یک قانون اساسی مبتنی 
بر جمهوریت نظام و پایه ریزی نهادهای اصلی دموکراسی و 
کاری های  مردم سالاری در این قانون و همچنین با همه فدا
غیرتمندانه این ملت در دفاع از کشور و نظام، متأسفانه 
بخش های مهمی  از آرزوها و آرمان های این ملت  همچنان در 
حد آرمان و آرزو باقی مانده است. امام بیان کرد: در شرایطی 
که مجموعه عظیمی از سرمایه و ثروت این ملت  خارج از حوزه 
اختیارات مجلس و دولت هست و برخی نهادهای غول پیکر 
اقتصادی بدون هیچ نظارت قانونی و پاسخگویی به مجلس 
و دولت بر اوضاع اقتصادی کشور اثرگذار هستند و نیز در 
شرایطی که شعار و نامگذاری سال جدید با قانون بودجه 
همان سال هماهنگی ندارد، فرصتی برای رفع بحران ها وجود 

نخواهد داشت. 
نابسامانی های  چنین  که  مادامی  کرد:  کید  تأ وی 
بحران زایی در کشور جریان دارد، عملا امکان و فرصتی برای 
دفع بحران ها وجود نخواهد داشت. زیرا نه سازمان اداره کشور 
منسجم و یکپارچه است و نه محتویات جاری در آن همسو و 
سازگار هستند. با اینکه آمدن دولت دکتر مسعود پزشکیان 
امید و انتظاراتی هرچند مختصر برای عبور از بحران ها، به ویژه 
در بخش های مربوط به مسئولیت های اجرایی دولت ایجاد 
کرد، اما همین آشفتگی و نابه سامانی های اساسی که در 
ساختار و سیاست های نظام جاری است، دولت  او را نیز عملا 
کارآمد و زمین گیر کرده  است. تنها راه نجات کشور بازگشت به  نا

مردم  و حذف مافیای قدرت  است. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت چهاردهم مسعود 
پزشکیان با حمایت های تام و تمام اصلاح طلبان روی 
گرچه پزشکیان نامزد اصلاح طلبان بود؛ اما  کار آمد و 
اینکه برخی جریانات منتقد و مخالف این دولت را دولت 
در  آنچه  که  است  پرواضح  می خوانند  اصلاح طلبان 
قالب وفاق ملی در دولت پزشکیان ساری و جاری است 
به ویژه وزرای دولت چیزی نیست که بتوان گفت دولت 
اصلاح طلبان؛ لذا گزاره درست تر همان دولت مورد حمایت 
اصلاح طلبان است. این در حالی است که رئیس جمهور نیز 
با وعده های مختلفی روی کار آمد و از اتفاق اصلاح طلبان 
نیز بر مبنای شناختی که از پزشکیان داشتند و همچنین 
بر پایه شعارها و وعده های اصلاح طلبانه وی، او را نامزد 
کثری خود قرار دادند. لذا امروز که قریب به 9 ماه از  حدا
روی کارآمدن دولت می گذرد 2 پرسش اساسی و مهم از 
رئیس جمهور و مجموعه دولت وجود دارد. نخست اینکه 
وعده های داده شده به ویژه آنهایی که مبتلا به جامعه و 
مردم است مثل حل مشکلات اقتصادی، مساله فیلترینگ 
و قانون حجاب تا چه میزان پیش رفته و چند درصد محقق 
شده است؟ پرسش دوم نیز اینکه شعار اصلی و محوری 
دولت یعنی وفاق ملی تا چه حد در این مدت زمان توانسته 
از حالت مفهومی و نظر به مرحله اجرا و عمل برسد؟ در 
پاسخ به پرسش نخست می توان اینگونه گفت که پزشکیان 
که بر پایه عمل به  دولتش نهایت تلاش خود را دارند 
وعده ها جلو بروند. چنانکه چندی پیش فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت در همین خصوص گفت: »مردم بدانند 
گر بتوانیم این  گفته ایم وفادار هستیم، ا که ما به آنچه 
مسیر را طی کنیم، به لطف خداوند از مسیرهای سخت 
عبور خواهیم کرد.«  لذا در حوزه مسائل اقتصادی که تک 
ساحتی هم نیست و به مسائل مختلفی از جمله تحریم ها 
مرتبط است سعی دولت بر این است که با اقدامات به 
موقع شرایط را به مراتب بهتر کند. در حوزه فیلترینگ گرچه 
انتقادات بسیار است که دولت بسیار بهتر می توانسته 
عمل کند؛ اما آنچه به نظر می رسد عزم دولت بر مرتفع 
کردن موانع و برداشتن فیلترینگ است. در حوزه قانون 
حجاب نیز اقدامات کاملا ستودنی است و همین که زیربار 
اجرای قانون حجاب نرفته و درصدد ارائه لایحه اصلاحی 
است یعنی این موضوع برای دولت و رئیس جمهور از 
موضوعات مهم و اولویت دار است. اما در پاسخ به پرسش 
دوم یعنی میزان عملیاتی شدن وفاق ملی در میان قوا، 
دستگاه ها و جریان های سیاسی باید اذعان داشت که 
به رغم نیت خیر دولت که به معنی واقعی کلمه به وفاق 
ایمان دارد؛ اما واقعیت این است که وفاق به دستاویزی 
تبدیل شده تا هر جریانی یا نهادی برای توجیه عملکرد 
خود وفاق را پیش بکشد. در حالی که اساسا وفاق ملی باید 
از ابتدا درست تعریف می شد تا قرائت های خاص به خود 
نگیرد و جریان های مختلف آن را مصادره به مطلوب نکنند. 
اتفاقا مساله همینجا است که نه می شود و نه لزومی دارد 
که وفاق با همه صورت گیرد. رئیس جمهور باید وفاق را در 
سطح سران قوا و مقامات عالیه پیش ببرد و نتایج آن را در 
تصمیماتی که در حوزه های مختلف اتخاذ می شود ببینیم. 
نیازی نیست با جریانات تندرو یا مخالف وفاقی صورت 
گیرد یا دولت بخواهد به آنها امتیازی بدهد. این نگاه است 
که اصلاح طلبان نیز آن را دنبال می کنند و معتقدند این 
رویه ای که دولت در حال حاضر پیش کرفته تا همه را راضی 
کند وفاق نیست. چنانکه عباس آخوندی معتقد است: 
گاهی تحت عنوان وفاق به سادگی یادمان می رود که به  «
هیچ وجه نمی توانیم با مسجد ضرار وفاق داشته  باشیم؛ 

این مسأله ای است که نباید فراموش کنیم.«
    پیشنهادهای خاتمی

کرده بودند  نیز عنوان  ابتدا  از همان  اصلاح طلبان 
کرده و  که عملکرد دولت تحت حمایت خود را ارزیابی 
نقاط ضعف و قوت را گوشزد می کنند. از همین رو نیز طی 
گذشته عملکرد دولت به طور مستمر رصد و  ماه های 
پایش شده و چهره های اصلاح طلب نیز در این خصوص 
به اظهارنظر پرداخته اند. چه اینکه رئیس کمیته پایش و 
داوری جبهه اصلاحات ایران در همایش سراسری اعضای 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات اظهارداشت: »یکی از 
وظایف ما ارزیابی عملکرد منتخبان است. کسانی  که  در 
نظام حکمرانی مسئولیت قبول می کنند، باید پاسخگوی 
عملکرد خود باشند. قدرتمندشدن  جامعه مدنی از لوازم 
دولت  قدرتمند است.« محمود صادقی گفت: »ما موظف 
هستیم هر شش ماه یک بار عملکرد رئیس جمهور را ارزیابی 
گزارش آن را به مجمع عمومی جبهه  اصلاحات  کنیم و 
ارائه بدهیم.« حال اما به نظر می رسد که اصلاح طلبان 
مشخصا برای تقویت گفتمان دولت پیشنهادهایی هم 
می دهند. چنانکه رئیس دولت اصلاحات در پیامی که 
گرچه در  اخیرا به کنگره مجمع ایثارگران داده بود، گفت: ا
این موقعیت حساس، نظر مثبت رهبر به رئیس جمهور و 
کمیت و دولت امر مغتنمی است، اما  اعتماد متقابل حا
برای رهایی از مشکلات باید دو شرط رعایت شود: نخست 
کمیت بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم است  ضروری است حا
و به لوازم آن تن دهد. حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی 
اظهار کرد: انتظار بستن دهان مخالفان دولت را نداریم 
اما این نیز قابل قبول نیست که صدای بلند در این کشور 
در اختیار کسانی باشد که تحریم را نعمت می دانند و با 
انواع رسانه هایی که در اختیار دارند بکوشند همه چیز 
را به گردن کسانی بیندازند که مردم برای تغییر شرایط به 
گر حصرها، دستگیری ها، محدودیت ها  آنها رأی داده اند. ا
و... تداوم پیدا کند و یا خالص سازی که در دانشگاه ها 
خ داد حل نشود و حتی بیشتر شود،  و جاهای دیگر ر
مشکل دوچندان خواهد شد. وی ادامه داد: دولت باید 
توان فکری و عملی مورد نیاز برای برنامه ریزی و اقدام 
برای تغییر را داشته باشد، تا جامعه احساس کند رویکرد 

گر دولت جدید نقطه امیدی  متفاوتی اتخاذ شده است و ا
در دل مردم ایجاد کرد باید همه ما سعی کنیم این امید از 

بین نرود. 
    تقویت امید و اعتماد 

تحقق  میزان  خصوص  در  اصلاحات  جبهه  رئیس 
رئیس جمهور  طبعا  داشت:  اظهار  دولت  وعده های 
که در زمان  در یکسال نمی تواند به همه وعده هایی 
انتخابات داده جامعه عمل بپوشاند. باید به رئیس جمهور 
فرصت داد اما این واقعیت را هم باید در نظر گرفت که هر 
رئیس جمهوری بعد از هر انتخابات 4 سال بیشتر فرصت 
ندارد. آقای پزشکیان یک چهارم این زمان را پشت سر 
گذاشته است. آذر منصوری به »آرمان ملی« گفت: بیش از 
هر چیز آنچه برای ما اهمیت دارد این است که این مشارکت 
مردم در انتخابات بتواند دو مؤلفه مهم امید و اعتماد را در 
جامعه تقویت کند. در حالی که هنوز بعد از نزدیک به یک 
سال آن حس مثبتی که باید نسبت به حضور و مشارکت 
مردم در انتخابات دیده می شد در جامعه به وجود نیامده 
است. وی افزود: با توجه به موانع بی شماری که پیش 
روی آقای رئیس جمهور است و از قبل هم کاملا این موانع 
مشخص بود آقای دکتر پزشکیان با توجه به اینکه گفته 
ما اهل دعوا نیستیم و برای دعوا نیامدیم باید با توجه به 
فرصتی که به وجود آمده خیلی جدی تر بتواند مجموعه 
ارکان نظام را با خود همراه کند تا این امید و اعتماد در 
گر  جامعه تقویت شود. دبیرکل حزب اتحاد ملت بیان کرد: ا
ما بخواهیم از وجوه مثبت عملکرد دولت آقای پزشکیان 
نام ببریم یکی همین نگهداری قانون موسوم به عفاف 
و حجاب است یا تلاشی که در راستای رفع فیلترینگ به 
انجام رساندند. منصوری ادامه داد: خود رهبری هم 
گر  گفتند که موفقیت آقای پزشکیان موفقیت نظام است. ا
این موفقیت، موفقیت نظام محسوب می شود این حضور 
باید منجر به دستاوردی ملموس برای مردم شود تا فشار 
اقتصادی از روی دوش مردم برداشته شود. رئیس جبهه 
اصلاحات در خصوص وفاق ملی تصریح کرد: وفاق یعنی 
تفاهم بر سر وجود بحران ها و رسیدن به راه حل این چیزی 
که الان هست اسمش وفاق نیست. وفاق یعنی تفاهمی 

برای  حل مشکلات شکل  بگیرد. 

3سیـاسـت سال هشتم
شماره   2115

شنبه 
1404 .03 .03
 26  ذی القعده 1446   / 24    می 2025

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« مواجهه اصلاح طلبان با دولت پزشکیان را بررسی می کند

تقاطع پاستور و اصلاح طلبان
   رئیس جبهه اصلاحات در گفت وگو با »آرمان ملی«:وفاق یعنی رسیدن به راه حل مشترک؛ آنچه امروز اجرا می شود وفاق نیست

   پیشنهادات سیدمحمد خاتمی برای رهایی از مشکلات

آرمان ملی- گروه سیاسی: روابط تهران و دمشق بعد از 
کنون با آینده  سقوط بشار اسد وارد فصل جدیدی شد که تا
مبهم باید در موردش صحبت کنیم، آینده ای که می تواند در 
کنار سایر تحولات بین دو کشور شکل بگیرد و یا اینکه شرایط 
از این هم تیره تر خواهد شد. حضور عوامل تحریرالشام 
در دمشق باعث شد تا منطقه تغییرات زیادی را مشاهده 
کند زیرا پیش از این از سوریه به عنوان ستون فقرات محور 
مقاومت یاد می شد که حالا در اختیار یکی از مهره های مورد 
تایید آمریکا قرار گرفته است و بیم آن می رود که بار دیگر 
منطقه وارد جدالی تازه شود. از سویی ابومحمد جولانی، 
رهبر این گروه روابط دیپلماتیک خود را گسترش داده است 
و حتی در سفر ترامپ به خاورمیانه با او در ریاض دیدار کرد 
که قرار شد تحریم های این کشور برداشته شود. از این رو 
رسانه ها به روابط آینده ایران و سوریه اشاره می کنند که وزیر 
امور خارجه ایران در اظهاراتی می گوید که در ایجاد روابط با 
دولت جدید سوریه عجله ای در کار نیست. در همین مورد 
با یکی از تحلیلگران منطقه گفت وگویی انجام داده ایم که 

در ادامه می خوانید.
   تحولات سوریه با حضور جولانی

قاسم محبعلی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه و دیپلمات 
پیشین در مورد آینده روابط تهران و دمشق به  خبرنگار 
تحولات  صحیح  درک  »برای  می گوید:   ملی«  »آرمان 
سیاسی ابتدا باید درک درستی از زمان و مکان داشته 
باشیم. دشمنی ها در میدان سیاست استوار نخواهد 
کید  تا نمی توان  هم  دوستی ها  روی  همچنین  و  بود 
داشت. همه چیز بستگی به منافع طرفین دارد و البته از 
آرمان گرایی یا اخلاق در روابط بین الملل خبری نیست 
بلکه بر مبنای منافع و امنیت ملی کشورها تعریف می شود. 

آنچه ایدئولوژی، مذهب و... نام دارند به ابزاری در دست 
گرفتن تصمیمات و اعمال سیاسی  سیاستمداران برای 

تبدیل می شود. 
کنند، اما  جوامع ممکن است این دستاویزها را باور 
واقعیت صحنه سیاست همان بازی منافع و قدرت است، 
چه در سیاست داخلی و چه در عرصه بین الملل. در مورد 
اتفاقات ماه های اخیر سوریه باید بگوییم که گروه هایی 
کنون  مانند تحریرالشام که روزی با آمریکا می جنگیدند، ا
مورد حمایت متحدان آمریکا مانند ترکیه قرار گرفته اند. 
قطر و ترکیه کشورهایی هستند  که با دستور ترامپ تحولات 

جدید را مدیریت کردند«. 
او در همین مورد و با اشاره به روابط آینده تهران و دمشق 
اضافه می کند:  »در این مورد باید اضافه کنیم که جولانی با 
حضور در راس قدرت سوریه به حضور ایران و حزب ا... در 
سوریه پایان داد و این موضوع یکی از بزرگ ترین خدمات 
کشورهای عربی تلقی  به محور آمریکا، اسرائیل و برخی 
می شود و حالا دارد جایزه اش را می گیرد. حالا اینکه روابط 
گونی  آینده ایران و سوریه چگونه خواهد بود به موارد گونا
کرات ایران و آمریکا هم در این  بستگی دارد که البته مذا

مورد بی تاثیر نیست و همانطوری که اشاره کردم این روابط 
به موقیعت  های زمانی و مکانی ارتباط دارد که در آینده نیاز 

به تحلیل دارد«. 
   عجله ای نداریم

عباس  عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در بخشی دیگر از صحبت های خود با  رسانه الشرق 
گفت: »ما در ایجاد روابط خوب همسایگی،  عربستان 
با منطقه پیرامونی خود جدی هستیم و در این جهت 
حرکت کردیم. ما با همه همسایگان خودمان و کشورهای 
پیرامونی روابط بسیار خوب سیاسی و اقتصادی  فرهنگی 
برقرار کردیم«. عراقچی در این مصاحبه با اشاره به آخرین 
تحولات سوریه بیان داشت: »در حال حاضر روابط بین 
تهران و دمشق وجود ندارد، ما هم عجله ای برای روابط 
نداریم. دولت سوریه هر موقع خودش به این نتیجه برسد 
که چقدر روابط با ایران می تواند به مردم سوریه کمک کند، 
ما آماده هستیم به درخواست آنها پاسخ دهیم. ما تا الان 
کرات  کره داشتیم، می توانم بگویم این مذا چهار دور مذا
در فضای محترمانه برگزار شد. ما در خیلی از حوزه ها به 
درک و تفاهم بهتری از همدیگر رسیده ایم. ولی در برخی 
موضوعات به خصوص موضوع غنی سازی اختلاف نظرها 
همچنان باقی است و این موضوعی است که تا حل نشود 
فکر نمی کنم بتوانیم به یک توافق برسیم. وضعیت موجود 
در منطقه و تلاش های اسراییل برای افزایش تنش در غرب 
آسیا ادامه داد و عوامل تنش زا در منطقه ما  وجود دارند. 
رژیم صهیونیستی به شدت دنبال ایجاد تنش و درگیری 
در منطقه است. خوشبختانه عربستان و دیگر دولت های 
منطقه این نیت شوم رژیم اسرائیل را به خوبی درک کرده و 

در تله رژیم اسرائیل برای افزایش تنش نیفتادند«. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات خاورمیانه را بررسی می کند 

گمانه زنی های دیپلماسی از تهران تا دمشق

کنش های داخل یبه  »آرمان ملی« وا
برنامه هسته ای  را  بررسی می کند

سطح غنی سازی
آرمان ملی- گروه سیاسی: باتوجه به 
آمریکا همچنان  ایران و  کرات  اینکه مذا
 2 به نظر  حال  این  با  ولی  دارد  ادامه 
که  کشور همچنان بر سر مسائل بنیادی 
همان حق غنی سازی اورانیوم است، باز 
می گردد. از سویی مقامات آمریکایی به ویژه 
توقف  خواهان  کشور  این  رئیس جمهور 
غنی سازی در ایران هستند آنها معتقدند 
که تهران می تواند اورانیوم غنی شده مورد 
کشورهای  از  را  برنامه  هسته  ای  نیاز در 
دیگری وارد کند ولی مقامات ایرانی با این 
موضوع مخالفت می کنند و معتقدند حق 
ایران  ملت  حقوق  جمله  از  غنی سازی 
کره ندارد.  محسوب می شود و نیازی به مذا
جدال های رسانه ای همچنان ادامه دارد 
و در داخل ایران هم تجمعاتی با هدف 
مخالف با آنچه آمریکایی ها می گویند، مقابل 
سایت فردو و با حضور نماینده های مجلس 
برگزار شد. در ادامه این گزارش به آخرین 
کنش ها به موضوع غنی سازی  تحولات و وا

اورانیوم خواهیم پرداخت. 
ح نیست    غنی سازی صفر مطر

سیاسی  معاون  تخت روانچی،  مجید 
در  »ویتکاف  گفت:  وزیرامورخارجه 
مصاحبه ای گفت که ایالات متحده با هیچ 
موافق  درصد،  یک  با  حتی  غنی سازی، 
نیست. این هرگز در گفت وگوهای ما مطرح 
نبود. این فراتر از چیزی است که ما آماده 
کره در مورد آن هستیم«. او در گفت وگو  مذا
متعدد  مسائل  به  آلمانی  نشریه  یک  با 
کرات  سیاست خارجی ایران، از جمله مذا
ایران و آمریکا پرداخت. تخت روانچی در 
گفت وگوی خود با نشریه آلمانی »اشپیگل« 
گفت:  گذشته منتشر شده است،  که روز 
»مقامات آمریکایی در مورد مساله هسته ای 
مثال،  برای  می کنند.  صحبت  متناقض 
یکماه و نیم پیش، آقای ویتکاف پرسید 
که آیا ما با غنی سازی اورانیوم 3/67 درصد 
گهان  . سپس او نا موافق هستیم یا خیر
که  موضع خود را تغییر داد. او اظهارکرد 
حتی  غنی سازی،  هیچ  با  ایالات متحده 
با یک درصد، موافق نیست. این هرگز در 
ح نبود. این فراتر از  گفت وگوهای ما مطر
کره در مورد  چیزی است که ما آماده مذا

آن هستیم«. 
کره نیست    غنی سازی قابل مذا

عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون 
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
کره بودن حق  کید بر غیرقابل مذا شورا با تا
غنی سازی اورانیوم بیان داشت: غربی ها 
از  مانع  تا  هستند  تلاش  در  سال هاست 
که  ایران در حوزه هایی شوند  پیشرفت 
مبتنی بر اتکاء به توان داخلی است، به ویژه 
که به دست  از دستاوردهایی  آن دسته 
دانشمندان ایرانی حاصل شده اند. تمرکز 
نیز در  بر موضوع غنی سازی  آنها  کنونی 
برای  بهانه ای  راستا است؛ یعنی  همین 
متوقف سازی روند علمی و فناورانه ایران. 
به عنوان  ظاهر  در  غرب  آنچه  واقع  در 
در  می کند،  ح  مطر غنی سازی  از  نگرانی 
باطن تلاشی برای جلوگیری از استقلال و 
پیشرفت ملت ایران است. ما بارها اعلام 
کرده ایم که اهداف ما در حوزه هسته ای 
کاملا صلح آمیز است و بهره برداری نیز در 
همین چارچوب دنبال می شود. جمهوری 
و  کامل  همکاری  همواره  ایران  اسلامی 
ذی ربط  بین المللی  نهادهای  با  شفاف 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  جمله  از 
داشته و در چارچوب مقررات بین المللی 
کرات نیز  پذیرفته شده عمل کرده است. مذا
با هدف باز نگه داشتن دریچه دیپلماسی 
در حال انجام است تا بتوانیم از این طریق 

منافع ملت ایران را تأمین کنیم. 
   تجمع اعتراضی مقابل فردو

محمود نبویان، نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس روز پنجشنبه در جمع 
دانشجویان تجمع کننده در مقابل مرکز 
علی محمدی  مسعود  شهید  هسته ای 
قم سایت غنی سازی فردو، با بیان اینکه 
هدف ایران از فعالیت های هسته ای صرفا 
صلح آمیز است، گفت: »امروز اینجا جمع 
شده ایم تا از حقوق و منافع ملت ایران 
دفاع کنیم. اولین فایده صنعت هسته ای 
صلح آمیز تولید برق است، استفاده از انرژی 
هسته ای برای تأمین برق هیچ ارتباطی با 
دارابودن منابع نفت و گاز ندارد؛ بلکه این 
ک ترین روش ها  فناوری یکی از ارزان ترین و پا
برای تولید انرژی برق محسوب می شود. 
استفاده از سوخت هسته ای در مقایسه با 
سوخت های فسیلی بسیار به صرفه تر است 
و آینده انرژی کشورها را تضمین می کند«. 
نبویان با مرور تاریخچه همکاری های ایران 
با کشورهای دیگر در زمینه انرژی هسته ای، 
اظهارداشت: »اولین کشوری که در سال 
133۵ با ایران قرارداد همکاری هسته ای 
امضا کرد، ایالات متحده آمریکا بود. در آن 
قرارداد صراحتا آمده بود که تأمین اورانیوم 
مورد نیاز ایران بر عهده طرف آمریکایی 
باشد. آیا آن زمان ایران نفت نداشت؟« وی 
اضافه کرد: جالب است بدانیم که بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی، نخستین کشوری 
که با برنامه هسته ای ایران مخالفت کرد، 

همین آمریکا بود.


